
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 29 города Ейска 

Муниципального образования Ейский район 

                                    

ПРИКАЗ 

 

 

г. Ейск 

 

 

от  09 января  2023  г.                                                                                     №  57 

 

 

О создании рабочей группы по разработке Образовательной программы 

дошкольного образования, Адаптированной  образовательной 

программы дошкольного образования, Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 29 города Ейска муниципального 

образования Ейский район на 2023-2024 г. 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25. 11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24. 11.2022 г. № 1022 

«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155, зарегистрированного в 

Минюсте России 14.11.2013 «Об утверждении федерального 

государственного стандарта дошкольного образования» ( с изменениями от 

08.11.2022 г. № 955)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу и утвердить её состав: 

Симоненко Е.С. – председатель  рабочей группы (старший воспитатель); 

Чечетенко Т.Ю.- член РГ (воспитатель); 

Шпак А.В.- член РГ (воспитатель); 

Яглова И.Ю.- член РГ (воспитатель); 

Модлина Е.В.–секретарь (педагог-психолог); 

Макарчук С.Н. – член РГ (представитель родительского Совета). 

2.  Возложив на рабочую группу ответственность за разработку:  

Образовательной программы Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 29 города Ейска муниципального образования Ейский район (ОП 

МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский район)  на 2023-2024 учебный год 

для групп общеразвивающей направленности (в соответствии с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования) 



Адаптированной образовательной программы Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 29 города Ейска муниципального образования 

Ейский район (АОП МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский район)  на 

2023-2024 учебный год для групп компенсирующей направленности (в 

соответствии с федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья). 

3.Утвердить план-график по переходу на  Федеральную 

образовательную  программу  дошкольного образования (далее - ФОП ДО),  

на Федеральную адаптированную образовательную программу дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья). 

4. Членам рабочей группы подготовить до 30.06.2023 г. проект  

Образовательной программы Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 29 города Ейска муниципального образования Ейский район (ОП 

МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский район)  на 2023-2024 учебный год 

для групп общеразвивающей направленности (в соответствии с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования) 

Адаптированной образовательной программы Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 29 города Ейска муниципального образования 

Ейский район (АОП МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский район)  на 

2023-2024 учебный год для групп компенсирующей направленности (в 

соответствии с федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья). 

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                             Н.И.Сахно 

_________/Симоненко Е.С. / 

_________/Чечетенко Т.Ю./ 

_________/Шпак  А.В./ 

_________/Яглова И.Ю./ 

_________/Модлина Е.В./ 

_________/Макарчук С.Н./ 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-04-07T10:26:00+0300
	Сахно Наталья Ивановна




